

TABULATION OF BIDS
DAWSON FOREST WRF PHASE I UPGRADE AND EXPANSION TO 1.25 MGD
FOR
ETOWAH WATER & SEWER AUTHORITY
DAWSONVILLE, GEORGIA
BIDS RECEIVED UNTIL 2:00 PM, LOCAL TIME, NOVEMBER 2, 2023

TOTAL BASE BID

<u>Bidder</u>	<u>Total Base Bid</u>
Heavy Constructors, Inc.	\$ 8,850,200.00
Haren Construction Company, Inc.	\$ 9,943,000.00

A detailed tabulation of bids is attached. This is to certify that this is a true and corrected tabulation of bids received on the date and at the time stated above.

WIEDEMAN AND SINGLETON, INC.



By: _____

Peter J. Johns, P.E.
Georgia Registration #18758

Wiedeman and Singleton, Inc.

BID TABULATION					
DAWSON FOREST WATER RECLAMATION FACILITY PHASE I UPGRADE AND EXPANSION TO 1.25 MGD ETOWAH WATER & SEWER AUTHORITY DAWSONVILLE, GEORGIA BIDS RECEIVED UNTIL 2:00 PM, LOCAL TIME, NOVEMBER 2, 2023					
Contractor:		Heavy Constructors, Inc. 1596 Lower Roswell Road Marietta, GA 30068		Haren Construction Company, Inc. 1715 Highway 411 North P.O. Box 350 Etowah, TN 37331	
Notes:		(1)(2)		(1)(2)	
Section I - Construction of the Dawson Forest WRF Phase I Upgrade & Expansion to 1.25 MGD: For furnishing all materials and equipment, except for items listed in Sections II, III, IV, and V, and performing all labor necessary for construction of all work and appurtenances necessary for completion of work under this contract as shown on the Drawings and/or specified. The Owner will pre-purchase several items of major equipment and appurtenances as detailed on the drawings and herein in Attachments B - K. The equipment, appurtenances, and services contained in Attachments B – K are to be provided by the individual equipment companies and these costs are not to be included in the Bid. The Contractor shall provide all additional equipment, appurtenances, labor, etc. required to install the major equipment and appurtenances as complete working systems. The Contractor shall include these costs in his lump sum bid for Construction of the Dawson Forest WRF Phase I Upgrade & Expansion to 1.25 MGD.		\$ 8,395,000.00		\$ 9,385,200.00	
SUB-TOTAL, SECTION I the lump sum amount of:			\$ 8,395,000.00		\$ 9,385,200.00
Section II - Rock Excavation: This section is for Rock Excavation as specified (see Sections 31 00 00 – Earthwork and 31 23 16 – Trench Excavation and Fill).					
Item No.	Approx. Quantity	Unit	Description	Unit Price	Total Price
1.	1,000	C.Y.	Mass Rock	\$ 50.00	\$ 50,000.00
2.	200	C.Y.	Trench Rock	\$ 65.00	\$ 13,000.00
SUB-TOTAL, SECTION II, Items 1 through 2, the amount of:				\$ 63,000.00	\$ 63,000.00
Section III - Erosion Control: For furnishing all materials and equipment under this section and performing all labor necessary for construction, and all other work and appurtenances necessary for completion of work under this contract as shown on the Drawings and/or specified for the following prices:					
Item No.	Approx. Quantity	Unit	Description	Unit Price	Total Price
1.	4,500	LF	Silt Fence (Sd1-S)	\$ 5.00	\$ 22,500.00
2.	4,000	LF	Mulch Filter Berm (Sd1 -M)	\$ 7.00	\$ 28,000.00
3.	4.50	Acres	Temporary Grassing	\$ 1,500.00	\$ 6,750.00
4.	4.50	Acres	Permanent Grassing	\$ 2,500.00	\$ 11,250.00
5.	10	Ea.	Pumped Silt Control Bag	\$ 500.00	\$ 5,000.00
6.	1	Ea.	Concrete Washdown	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
7.	1	Ea.	Construction Exit (Co)	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
8.	2	Ea.	Inlet Sediment Trap (Sd2)	\$ 350.00	\$ 700.00
9.	100	Tons	Riprap (Rp)	\$ 60.00	\$ 6,000.00
10.	4.5	Acres	Dust Control (Co)	\$ 500.00	\$ 2,250.00
11.	2	Ea.	Temp. Stream Crossing (Sr)	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00
12.	50	S.Y.	Erosion Control Matting (Mb)	\$ 5.00	\$ 250.00
13.	1	Ea.	Project Sign	\$ 500.00	\$ 500.00
SUB-TOTAL, SECTION III, Items 1 through 13, the amount of:				\$ 92,700.00	\$ 195,300.00

BID TABULATION					
DAWSON FOREST WATER RECLAMATION FACILITY PHASE I UPGRADE AND EXPANSION TO 1.25 MGD ETOWAH WATER & SEWER AUTHORITY DAWSONVILLE, GEORGIA BIDS RECEIVED UNTIL 2:00 PM, LOCAL TIME, NOVEMBER 2, 2023					
Contractor:		Heavy Constructors, Inc. 1596 Lower Roswell Road Marietta, GA 30068		Haren Construction Company, Inc. 1715 Highway 411 North P.O. Box 350 Etowah, TN 37331	
Notes:		(1)(2)		(1)(2)	
Section IV - Cash Allowances: This section is for Cash Allowances as detailed on the drawings and as specified (see Section 01 21 13 – Cash Allowances).					
Item No.	Description		Base Bid		Base Bid
1.	<u>Soils and Concrete Testing:</u> to cover Owner verification of the soil conditions and poured in place concrete.		\$ 35,000.00		\$ 35,000.00
2.	<u>Construction Surveying:</u> to cover Owner verification of the Contractor’s reference points, centerlines, and work performed.		\$ 2,500.00		\$ 2,500.00
3.	<u>Blasting Monitoring:</u> to cover blast monitoring and other blasting related operations of an Owner selected subcontractor.		\$ 5,000.00		\$ 5,000.00
4.	<u>NPDES Monitoring:</u> to cover services for independent monitoring of water quality of an Owner selected subcontractor.		\$ 10,000.00		\$ 10,000.00
5.	<u>SCADA & Instrumentation by Zile Technology:</u> for the work and services detailed on the drawings to be provided by Zile Technology.		\$ 210,000.00		\$ 210,000.00
SUB-TOTAL, SECTION IV, Items 1 through 5, the amount of:			\$ 262,500.00		\$ 262,500.00
Section V - EXTRA WORK, IF ORDERED BY ENGINEER: (To cover authorized changes in scope of lump sum work in Section I.)					
Item No.	Approx. Quantity Unit Description	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price
1	<u>1000</u> CY <u>Crushed Stone Stabilization</u> (Including Excavation and Disposal of Unsuitable Material)	\$ 35.00	\$ 35,000.00	\$ 35.00	\$ 35,000.00
2.	<u>1,000</u> SY <u>Geotextile Fabric</u> (Mirafi 500X for Stabilization)	\$ 2.00	\$ 2,000.00	\$ 2.00	\$ 2,000.00
SUB-TOTAL, SECTION VII, Items 1 and 2, the amount of:			\$ 37,000.00		\$ 37,000.00
TOTAL BASE BID, SECTIONS I, II, III, IV, AND V inclusive, the amount of:			\$ 8,850,200.00		\$ 9,943,000.00
Notes: (1) Bidder submitted bid bond for 5% of Amount Bid. (2) Bidder acknowledged receipt of Addendum No. 1. & Addendum No. 2					